РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Молодежного муниципального образования

-Администрация сельского поселения

664038, п. Молодежный, 7
№348
от  «25» ноября 2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории Молодежного муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6, 8,  32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования, Администрация Молодежного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории Молодежного муниципального образования».

2. Настоящее Постановление опубликовать на сайте администрации

Молодежного муниципального образования: www.Molodegnoe-mo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

    опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молодежного

муниципального образования                                                 В.М. Букин
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Молодежного муниципального образования

от _____________ 2015г. № ___
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории Молодежного муниципального образования.
1. Общие положения

1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории администрации Молодежного муниципального образования  разработан в целях повышения качества и доступности результатов исполнения муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность действий при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Наименование муниципальной услуги: «Выдача информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории  администрации  Молодежного муниципального образования» .

1.3. Оказание муниципальной услуги осуществляется Администрацией Молодежного муниципального образования

Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ и нормативными правовыми актами Администрации Молодежного  муниципального образования.

1.4. Заявителями на предоставление муниципальной услуги могут быть физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления, объединения граждан, общественные и некоммерческие организации, потребительские общества и другие заинтересованные лица.
1.5. Информация предоставляется:

- путем индивидуального общения со специалистом Администрации Молодежного муниципального образования;

- с использованием средств телефонной, факсимильной связи – 8 (395 2) 56-56-62, 8 (395 2) 56-56-64.

- посредством размещения на официальном сайте  Администрации Молодежного муниципального образования :  www.Molodegnoe-mo.ru.Этот e-mail адрес защищен от спам-ботов, для его просмотра у Вас должен быть включен Javascript
- в письменном виде, в том числе в форме электронного документа на электронную почту Администрации  Молодежного муниципального образования: Molodegnoe-MO@yandex.ruЭтот e-mail адрес защищен от спам-ботов, для его просмотра у Вас должен быть включен Javascript
1.6. Место нахождения администрации Молодежного муниципального образования.

Почтовый адреса: 664038 Иркутская область Иркутский район пос. Молодежный,7.
График работы Администрации Молодежного МО:

	Дни приёма
	Время приёма

	Понедельник-четверг
	 8.30 - до 12.00, с 13.00 - до 17.30

	Суббота, воскресенье
	выходные дни

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Действие настоящего регламента распространяется для предоставления муниципальной услуги «Выдача информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории  администрации Молодежного муниципального образования». В рамках предоставления муниципальной услуги осуществляется деятельность по реализации исполнения вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Администрации Молодежного муниципального образования.

Результатом предоставления муниципальной услуги является: предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории администрации Молодежного муниципального образования.

В случае принятия решения об отказе в выдаче запрашиваемой информации - оформление и выдача отказа в предоставлении запрашиваемой информации.

2.2.  Срок предоставления муниципальной услуги составляет 15 дней с момента регистрации письменного обращения.

2.3.    Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги являются: Конституция Российской Федерации;  Гражданский кодекс Российской Федерации;  Градостроительный кодекс Российской Федерации;  Земельный кодекс Российской Федерации;  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственный и муниципальных услуг»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 г. N 83 "Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения";

- Постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. N 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям";

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде".

- Устав Администрации Молодежного муниципального образования.

- настоящий Административный регламент.
2.4. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата муниципальной услуги составляет 5 минут.

2.5. Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в течение 1 рабочего дня с даты его поступления.

2.6. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, обеспечивается необходимыми для предоставления муниципальной услуги оборудованием, канцелярскими принадлежностями, офисной мебелью, телефоном, а также доступом к материалам на бумажном носителе, содержащим следующие документы (сведения):

- текст Административного регламента;

- образцы  заявлений и документов  для обращения.
Прием заявителей осуществляется ведущим специалистом Администрации без предварительной записи в порядке очередности.

Специальных мест для оказания муниципальной услуги в электронной форме (места информирования, ожидания и приема заявителей, обеспечение возможности реализации прав инвалидов на предоставление по их запросу муниципальной услуги) не требуется, так как она может быть оказана дистанционно.

2.8 Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.

2.9. Показателями доступности и качества муниципальной услуги является:

-открытый доступ для заявителей информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги, порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц;

-соблюдение стандарта предоставления муниципальной услуги;

-отсутствие жалоб заявителей на действия (бездействия) должностных лиц Администрации Молодежного муниципального образования  при предоставлении муниципальной услуги.

2.10. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: для получения информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства заявитель направляет а) заявление (запрос) с указанием расположения объектов электросетевого хозяйства, выполненного в произвольной форме, б) ситуационную схему с привязкой к местности (наименование улиц, расстояния от ближайших капитальных объектов).

2.11. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Администрация  Молодежного муниципального образования отказывает в приеме запроса о предоставлении информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства в случае, если запрос и ситуационная схема не поддаются прочтению.

2.12. Муниципальная услуга является бесплатной.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме.

3.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административной процедуры, является поступление в Администрацию Молодежного муниципального образования, в том числе в форме электронного документа, заявления (запроса) о предоставлении информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства.

3.2. Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административной процедуры.

Должностным лицом, ответственным за выполнение административных процедур по рассмотрению заявлений и документов, является специалист Администрации Молодежного  муниципального образования.

3.3. Содержание административной процедуры, продолжительность и (или) максимальный срок ее выполнения.

3.3.1. Прием и регистрация заявлений о выдаче информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства.

Заявление регистрируется ведущим специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов, и передается Главе Администрации Молодежного муниципального образования для вынесения резолюции.

3.3.2. Рассмотрение заявления о предоставлении информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства, принятие решений по существу заявлений.

После получения заявления с резолюцией главы  Молодежного муниципального образования, специалист  по вопросам архитектуры Администрации осуществляет в течение 15 дней с даты регистрации подготовку и направление информации, в том числе в форме электронного документа, о принадлежности объектов электросетевого хозяйства с соответствующей регистрацией ведущим специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов.

3.4. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры, в том числе в электронной форме, -  регистрация ведущим специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов.
4. Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. Общий и текущий контроль за принятием решений, соблюдением и исполнением положений административного регламента осуществляет Глава Администрации Молодежного муниципального образования.

4.2. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений настоящего регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальных услуг, заключается в рассмотрении, принятии решений и подготовке ответов на обращения заинтересованных лиц, содержащие жалобы на решения (действия, бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальной услуги

5.1. Заявители вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также решения, принимаемые такими лицами в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2)    нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных настоящим административным регламентом;

4) отказ в приеме у заявителя документов, предоставление которых предусмотрено настоящим административным регламентом;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены настоящим административным регламентом;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной настоящим административным регламентом;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2.  Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации Молодежного муниципального образования, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа,  должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию , имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер  контактного телефона, адрес  электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа,  должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя либо их копии.

5.4. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа,  должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы орган, в который подана жалоба, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе, в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено настоящим административным регламентом, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы ,признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.8. Особенности подачи и рассмотрения жалоб устанавливаются муниципальными правовыми актами.